[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ГЛАВА ГОРОДА МЦЕНСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 5. О 1. 2009       №
17
Об утверждении Положения об упорядочении распространения продукции СМИ, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, на территории г. Мценска
В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 27.12.1991г. № 2124-1 «О средст​вах массовой информации» и в целях упорядочения распространения продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, на территории г.Мценска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об упорядочении распространения продукции средств
массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического
характера, на территории г.Мценска (приложение).
2. Рекомендовать отделу внутренних дел по г.Мценску и Мценскому району (Га-
рашко Ю.Н.) осуществлять постоянный контроль за соблюдением предприятиями торгов​
ли Положения об упорядочении распространения продукции средств массовой информа​
ции, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, на тер​
ритории г.Мценска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города по социальным вопросам Глаголеву И.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете
«Мценский край».
[image: image2.jpg]

Глава города

А.М.Фокин

                                                                                                                                  Приложение к постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                                    главы  города Мценска
                                                                                              от 15. О 1. 2009 № 17
ПОЛОЖЕНИЕ
об упорядочении распространения продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера,
на территории города Мценска
1.
Общие положения.
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от
27.12.1991г. № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уголовным Кодексом РФ,
определяет порядок распространения средств массовой информации, специализирующих​
ся на сообщениях и материалах эротического характера, на территории г.Мценска.
1.2. Настоящее Положение обязательно для исполнения всеми юридическими и фи​-
зическими лицами и согласующими инстанциями, осуществляющими на территории
г.Мценска деятельность по распространению средств массовой информации, специализи​-
рующихся на сообщениях и материалах эротического характера.
2.
Основные понятия.
2.1. Под средством массовой информации, специализирующимся на сообщениях и
материалах эротического характера, для целей настоящего Положения понимается пред-​
назначенное для неограниченного круга лиц периодическое издание или программа, кото-​
рая в целом и систематически эксплуатирует интерес к сексу.
2.2. Под периодическим изданием понимается газета, журнал, альманах, бюлле-​
тень, иное издание, имеющее постоянное название, текущий номер и выходящее в свет не
реже одного раза в год.
2.3. Под распространителем понимается лицо, осуществляющее распространение
продукции средства массовой информации по договору с редакцией издателем или на
иных законных основаниях.
3. Ограничения распространения продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера,
на территории г.Мценска
3.1. Не допускается:
· распространение продукции средств массовой информации, специализирующихся
на сообщениях и материалах эротического характера, с рук, лотков, машин, в мобильных
павильонах, на общественном транспорте и прочих, не отведенных для этих целей местах;

· распространение продукции эротического характера несовершеннолетними и для
несовершеннолетних;
· распространение продукции эротического характера на территории ближе 500
метров от образовательных учреждений, молодежных центров, общественных мест, пред​-
назначенных для посещения детьми и подростками.
3.2 Розничная продажа продукции средств массовой информации, специализи​рующихся на сообщениях и материалах эротического характера, допускается только в за-печатанных прозрачных упаковках.